
ERAKUSKETARIAREN GIDA

Zure parte-hartzea errazteko, zure intereseko informazio garrantzitsua biltzen du.

Mesedez, irakurri gida hau arretaz.

<u>Aurkibidea</u>	<u>Orrialdea</u>
1. Antolaketa, datak eta ordutegiak	2
2. Erakusketarientzako arreta	2
3. Erakusketarien gune pribatua - Webgunea: <ul style="list-style-type: none">- Erakusketarien akreditazioak.- Erakusketarien direktorioa.- Online denda.- Aparkalekua.	3
4. Muntatzea, Merkantziak Sartzea eta Desmuntatzea	4
5. Ibilgailuen sarrera eta zirkulazioa	7
6. Bidaia eta ostatua	8
7. Ordaintzeko moduak	8
8. Sustapen-elementuak	8
9. Zure Kokapena 2. pabiloian - Erakusketarien atsedengela - WIFI Doakoa	9
10. BECecko sarreraren planoak	10

1. ANTOLAKETA, DATAK ETA ORDUTEGIAK

AGENCE INITIALES
10 RUE CASTEL PAGÉS –
31590 VERFEIL – FRANTZIA
Tel.: +33 05 34 40 80 90
info@tendances.fr

BILBAO EXHIBITION CENTRE - BEC
Azkue kalea, 1
48902 – Barakaldo
Tel. +34 94 404 00 51 / 82
tendencias@bec.eu
www.tendenciascreativasbilbao.com

Otsailaren 1etik 4ra egingo dute **BILBOKO TENDENCIAS CREATIVAS 2024** azoka, **BECeko 2. pabiloian**, Barakaldon (Bizkaia).

Tendencias Creativas azokaren ordutegia honako hau izango da bisitarientzat:

- Hilaren 1, 2 eta 3an, hau da, ostegunean, ostiralean eta larunbatean, 10:00etatik 20:00etara.
- Igandean, hilaren 4an, 10:00etatik 18:00etara.

Erakusketariak esparrura sartu ahal izango dira, hurrenez hurren, irekiera eta itxiera orduak baino **2 ordu lehenago eta 2 ordu geroago**, materiala berritzeko.

- Hilaren 1, 2 eta 3n, hau da, ostegunean, ostiralean eta larunbatean, 08:00etatik 10:00etara eta 20:00etatik 22:00etara.
- Igandean, hilaren 4an, 08:00etatik 10:00etara

TENDENCIAS CREATIVAS-EN inaugurazio ofiziala datorren ostegunean, otsailak 1, eguerdiko **12.00etan** izango da, Barakaldoko alkatearen eskutik, Amaia del Campo andere txit prestua.

2. ERAKUSKETARIENTZAKO ARRETA

Zure **standa muntatzeko orduan izan ditzakezun gorabeherak** konpontzeko, gure Zerbitzu Teknikoetako langileek arreta eskainiko dizute **2. pabiloiko sarrerako eskaileren azpian dagoen bulegoan**.



Beste edozein kontutarako, urtarrilaren 31tik (asteazkena) otsailaren 4ra (igandea), Erakusketariei Arreta emateko Bulegoan hartuko zaitugu, Atariko eremu urdinean, 1. pabiloiaren ondoan.

Bulegoko ordutegia

Asteazkena, urtarrilak 31: 09:00 - 20:00

Osteguna, otsailak 1: 08:00 - 20:00

Ostirala, otsailak 2: 09:00 - 20:00

Larunbata, otsailak 3: 10:00 - 14:30 | 15:30 - 20:00

Igandea, otsailak 4: 10:00 - 14:30 | 15:30 - 18:30



3. ERAKUSKETARIEN GUNE PRIBATUA - WEBGUNEA

Posta elektronikoz jaso dituzun sarbide-gakoak erabiliz (erabiltzailea eta pasahitza), sartu gure webguneko [Erakusketarien gune pribatura](#), eta egin parte hartzeko beharrezkoak diren kudeaketa hauek, online:

▪ Erakusketarien akreditazioak

GARRANTZITSUA: BECera iritsi aurretik eskatu behar dituzu zure erakusketarien paseak, online.

Ezinbestekoak dira gure esparrura eta 2. pabiloira sartzeko.

Webgunearen bidez eskatu ondoren, esteka bat jasoko duzu posta elektronikoz, paseak deskargatu eta inprimatu ahal izateko.

Mesedez, kontuan izan zure standean arreta ematen egongo diren pertsonentzat eta tailerrak emango dituzten "tailergileentzat" eskatu behar dituzula paseak.

Gogoratu akreditazioak pertsonalak eta besterenezinak direla.

MUNTAKETA - Erakusketariaren akreditazioa, paperean inprimatuta

Muntaketan zehar, paperean inprimatutako akreditazioa beharko da 2. pabiloira sartzeko. Inprimatuta ekarri ezean, paperezko akreditazio orokor bat emango dizugu Erakusketarientzako Arreta Bulegoan, atarian, eremu urdinean.

AZOKAK IRAUTEN DUEN BITARTEAN - Erakusketariaren akreditazioa, mugikorrean edo paperean

Tendencias Creativas azoka egin artean, paperean inprimatutako akreditazioa erabiltzen jarrai dezakezu, edo, nahiago baduzu, hura baztertu eta zure mugikorreko pantailan erakuts dezakezu akreditazioa, 2. pabiloira sartzeko eta handik irteteko.

▪ **Erakusketarien direktorioa**

Eguneratu zure enpresaren datuak gure webgunean, zure parte-hartzea nabarmentzeko: zure jardueraren deskribapena, logoa, produktuak, berritasunak eta irudiak.

▪ **Online denda**

Honakoak eska ditzakezu: zure standerako altzari osagarriak, aparkatzeko abonu gehigarriak eta zerbitzu teknikoak.

▪ **Aparkalekua**

Erakusketari bakoitzak doako aparkaleku baterako 1 baimen/plaza izango du.

Gutxi gorabehera, azoka baino astebete lehenago bidaliko dizuegu **QR kodea, @skidata.com helbide elektronikoaren bidez.**

Zalantzarik izanez gero, ez erantzun@skidata helbidera, jarri harremanetan BECeKo Zerbitzu Sailarekin: serviciostendencias@bec.eu

Zure telefono mugikorretik posta elektronikora sartu ahal bazara, QR kodea eskura izango duzu beti aparkalekuan sartu eta irteteko. Aparkalekura sartzeko oztopoa, pantailan QR kodea duen mugikorra eta hesia automatikoki irekiko dira.

Hala ere, bidali dizugun QR koderako mugikorretik sartzeko arazorik izanez gero, erakusketariaren arreta-bulegotik igaro ahal izango zara (Atrio - gune urdina - 1. pabiloiaren ondoan).

Eremu urdinean aparkatzea gomendatzen dizugu, hura baita 2. pabiloitik gertuen dagoena.

Aparkalekurako sarbidearen altuera 2,20 m-koa da. Altuera handiagoko ibilgailuentzat eremu berezi bat ezarri da kanpoko aparkalekuan. Gure segurtasun-langileek esango dizute non dagoen, behar izanez gero.

4. MUNTATZEA, MERKANTZIAK SARTZEA ETA DESMUNTATZEA

Standa muntatzeko, aurrez faktura guztiak ordaindu behar dira, Parte Hartzeko Araudian adierazten den moduan. Tendencias Creativas azokaren zuzendaritzak aldi horretan erakusketariak hartu eta apaindu ez dituzten eremuak hartu ahal izango ditu.

Honako hauek dira Tendencias Creativas azokako standak:

- ✓ Zoruaren estaldura: moketa korridoreetan eta standetan.
- ✓ Melaninazko hormak eta aluminiozko profilak.
- ✓ Hormen altuera: 3,00 metro
- ✓ Kartela, Entxufea eta Kontsumo elektrikoa.
- ✓ Argiztapena LED lanparekin.
- ✓ Moketa standean.

Stand modularreko melaninazko panelak ezin dira kaltetu, marratu, zulatu...

Standak aurkeztu ziren bezala utzi behar dira: pareta garbiak, itsasgarririk gabe. Kalteren bat edo narriaduraren bat egiaztatzen bada, panelaren zenbatekoa fakturatuko zaio, edo garbitu egingo da.

- STANDEN MUNTAKETA:

▪ Asteazkena, urtarrilak 31, 08:00etatik 22:00etara.

- **15:00etatik aurrera:** erakusketariak ezingo dute haien ibilgailua pabiloian sartu, edo atera egin beharko dute barruan badute. Erakusketariak 22:00ak arte egon daitezke barruan, standa apaintzen.
- **20:00etan:** erakusketariak bota nahi dituzten paketatze edo elementu guztiak kendu beharko dituzte beren standetik. Hala, korridorean utzi beharko dituzte antolakuntzak aretoa ahalik eta baldintzarik onenetan garbi dezan.

Ohar garrantzitsua:

Debekatuta dago pabiloiko gortinen aurrean edo atzean objektuak biltegitratzea edo uztea. Hor jarritako objektu guztiak berehala kenduko dira, segurtasun-arrazoiengatik. Pabiloiko hormak erabil daitezke, betiere, ateak eta suteetako ur-harguneak errespetatuz gero.

Antolakuntzak ez du bere gain hartuko sor daitezkeen gorabeheren inguruko erantzukizunik.

Ekipamendu edo zerbitzu osagarriekin (altzariak, laguntza emateko langileak eta abar) lotutako kontsultak edo eskaerak helbide honetara bideratu behar dira:

Zerbitzu Teknikoen saila

Tel. 94 40 40 000 - luzapena 3 | serviciostendencias@bec.eu

- STANDEN DESMUNTAKETA:

▪ Igandea, otsailak 4, 18:00etik 24:00etara

- **18:00etatik 18:30etara:** Standak ezin dira inoiz desmuntatu igandea baino lehen, 18:00etan. Standa desmuntatu nahi duten erakusketariak 18:00etatik aurrera egin ahal izango dute, azokaren itxiera ordutegian, ibilgailuak ezin izango baitira pabiloira sartu.

- **18:30etatik 24:00etara:** Erakusketariek pabilioian sartu ahal izango dute ibilgailua desmuntatzen jarraitzeko pabiloia itxi arte, 24:00etan. Pabiloira ibilgailuarekin sartzeko ateak segurtasun-taldeak pabiloian bisitaririk ez dagoela egiaztatzen duenean irekitzen dira. Egoeraren arabera, irekiera 15 minututik 30 minutura atzeratu daiteke.

- **Astlehena, otsailak 5, 08:00etatik 15:00etara.** Desmuntaketaren amaiera.

GARRANTZITSUA: Erakusketariak eragindako edozein narriadura edo kalte egiaztatzen bada (stand-ak, etab.), konponketaren aurrekontua egingo da BECeko Zerbitzu Teknikoen Sailaren kontrolpean, eta horrek dagozkion lanak eta kostuak egingo ditu erakusketariaren kontura.

- **MERKANTZIAK SARTZEA:**

Merkantzien harrera erakusketari bakoitzaren erantzukizunpean egingo da, zuzenean bere standean, 2024ko urtarrilaren 31tik aurrera. Erakusketariak edo haren ordezkari batek bertan egon behar du paketeak entregatzeko unean. Hartzailea bertan egongo ez balitz, antolakuntza ez da arduratuko merkantziak jasotzeaz, eta, lapurretaren bat edo galeraren bat gertatuz gero, ez da erantzule egingo.

Merkantzia zure standera bidaltzeko, adierazi honako helbide hau:

<p style="text-align: center;">BILBAO EXHIBITION CENTRE – BEC C/ El Retiro s/n – 48903 – Barakaldo (Bizkaia)</p> <p style="text-align: center;">TENDENCIAS CREATIVAS – 2. Pabiloia <u>Zure enpresaren izena + Standaren zenbakia + Erakusketariaren mugikorreko zenbakia</u></p>
--

Kontuan hartu beharreko zenbait kontu:

Aretoaren estetika orokorra mantentzeko, standak aurkezteko ezarritako arauak errespetatzeko eskatzen diegu erakusketari guztiei:

Aretoaren espiritu orokorra errespetatzeko konpromisoa du erakusketariak eta, hortaz, irudimenez eta sormenez txukunduko eta apainduko du standa.

Saltzeko teknikek bat etorri behar dute aretoaren espirituarekin. Erakustaldi zaratatsurik ez egiteko konpromisoa dute erakusketari guztiek, alboko erakusketaria errespetatze aldera (ez bozgorailurik, ez mikrofonorik, ez ahots oso ozenik).

Stand itxiak debekatuta daude. Tabike osagarriak jartzeko, antolakuntzari kontsulta egin behar zaio berariaz. Antolakuntzak eskubidea du trabak eragin ditzakeen edo aretoko segurtasuna edo estetika kalte dezakeen aldaketa oro baztertzeko.

Dekorazioak inola ere ezin du alboko standeko horma hartu. Dekorazioaren edo merkantziaren parte den ezein elementu ezin du korridoretara edo alboko standetara irten.

Zaintza:

Zaintza orokorra BEC-TENDENCIASEk egingo du eta bermatuta egongo da urtarrilaren 31ko (asteazkena) 22:00etatik otsailaren 4ko (igandea) 22:00ak arte.

Aretoa baldintzarik onenetan zaintzeaz arduratuko dira antolatzaileak, baina bitartekoak jarriko dituzte eskura, ez emaitzak.

Zure enpresak balio handiko objektuak erakutsi behar baditu eta erakusketa-egun bakoitzaren ostean merkantzia kontsigna batera eraman nahi baduzu, aurrez jakinarazi behar diozu antolakuntzari. Horretarako, Pabiloiko Koordinatzailearekin jar zaitezke harremanetan, eta hark jasoko dizue dagokion materiala.

Materiala instalatzeko eta kentzeko garaian barrutian pertsona asko ibiliko direnez, mesedez, zaindu zuen gauzak eta produktuak, muntaketa- eta desmuntaketa-garaian lapurretarik gerta ez dadin. Segurtasuna areagotzeko, zuen standa olanazko babesgarri batekin estal dezakezue aretoa ixtean.

5. IBILGAILUEN SARRERA ETA ZIRKULAZIOA

Ibilgailuak esparruan (sarbideak eta pabiloia) gehienez zenbat denbora egon daitezkeen zamalanetan muntatzean eta desmuntatzean:

- 1) Turismoak eta monobolumenak: 1 ordu.
- 2) Gehieneko karga baimendua 3.500 kg-koa edo baxuagoa duten ibilgailuak: 2 ordu.
- 3) Gehieneko karga baimendua 3.500 kg-tik gorakoa duten ibilgailuak: 3 ordu.

Ohar garrantzitsua:

Gehienezko denbora bete ondoren, nahitaezkoa da ibilgailua aparkalekura (gune urdinera) eramatea.

Denbora-tarte horiek gainditzen dituzten ibilgailuen egonaldiak orduko 30,00 €-rekin zigortuko dira.

Merkantziak sartzeko ateen aurrean, larrialdietarako irteeretan eta suteen aurkako instalazioetan aparkatzea debekatuta dago.

Urtarrilaren 31n, 15:00etatik aurrera, erakustokiak pabiloiko ateetara bakarrik sartu ahal izango dira.

6. BIDAIAK ETA OSTATUA

Tendencias Creativas 2024ko erakusketariak, ostatua erreserbatu behar badute, bi aukera dituzte tarifa murriztuz baliatzeko:



- **HOTEL PUERTA DE BILBAO****** (Hotel colaborador de Tendencias Creativas)
Descuento del 15% en reserva de alojamiento.
En su web: www.hotelpuertadebilbao.com
Incluyendo el siguiente código, antes de realizar el pago:
Tendencias2024



- **BCD TRAVEL** (Agencia de Viajes oficial de BEC)
Tarifas especiales en reserva de alojamiento.
Identificándose como expositor de Tendencias Creativas.
Tel. +34 94 605 00 00 | bec@bcdtravel.es | Persona de contacto:
Vanessa Fornells

7. ORDAINTZEKO MODUAK

Bilbao Exhibition Centreren banku-kontura transferentzia:

- BBVA - IBAN: ES29 0182 1290 3802 0150 4440 SWIFT: BBVAESMMXXX
- KUTXABANK - IBAN: ES52 2095 0611 0091 0588 0388 SWIFT: BASKES2BXXX

Ohar garrantzitsua:

Eskudirutan (eurotan): 11/2021 legearen arabera, ez da onartzen BECen bulegoetan zuzenean 1.000 € edo gehiagoko zenbatekoarekin eskudirutan egindako ordainketarik.

8. SUSTAPEN-ELEMENTUAK

Tendencias Creativas-en ospakizunaren aurretik, postaz jasoko duzu hainbat publizitate-material: flyerrak eta kartelak, azokan egon zaitezten sustatzen laguntzeko.

Halaber, gonbidapenak bidaliko dizkizugu posta elektronikoz, zure bezeroen artean arinago eta berehala bana ditzazun. Mezu elektronikoa horretan, esteka batzuk sartuko dizkizugu. Esteka horietako bakoitza gonbidapen bat da eta bere QR kodea du.

Gonbidapen horiek zure bezeroen artean banatzeko, esteka bakoitza kopiatu eta zure bezeroari bidaltzen dion email batean itsatsi besterik ez duzu egin behar. Horrela, zure



bezeroak estekan klik egingo du eta gonbidapena PDF formatuan deskargatu, inprimatu edo mugikorrean gorde ahal izango duzu azokara sartzeko.

Importante a tener en cuenta: Kontuan hartu beharreko gai garrantzitsuak:

- Mesedez, ez bidali esteka bera bi pertsonari.
- Gonbidapen bakoitzak QR kode desberdina du.
- Bisitariak bere gonbidapena ekarri ahal izango du inprimatuta edo gailu mugikor batean erakutsi.
- Gure laguntzaileek QR kodea eskaneatuko dute azokako sarreran, baliozkoa dela egiaztatzeko eta azokara sartzen uzteko.

9. ZURE KOKAPENA 2. PABILOIAREN PLANOAN - ERAKUSKETARIEN ATSEDENGELA – WIFI DOAKOA

ZURE KOKAPENA 2.PABILOIAREN PLANOAN

[Ikusi 2. pabiloiaren planoak – Tendencias Creativas](#)

ERAKUSKETARIEN ATSEDENGELA

Tailerren gunean, **E51** kokalekuan, E korridorearen amaieran. Erakusketarientzako gela bat dago, mahai eta aulkiekin, atsedena hartu eta jan ahal izateko. Komenigarria da erakusketariaren egiaztagiria ikusgai izatea bisitariengandik bereizteko; izan ere, bisitariak ezin dute areto honetara sartu.

WIFI DOAKOA

Internetera doan konekta daiteke esparruko edozein tokitatik, bere gailuan wifi seinalea bilatuz eta hautatuz: BILBAOWIFI.

10. BEC-EKO SARREREN PLANOA

